
 
 

UCHWAŁA NR 78/IX/2024 
RADY MIEJSKIEJ W LUBACZOWIE 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie zniesienia pomnika przyrody na terenie miasta Lubaczowa. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465), oraz art. 44 ust 3, 3a i 4 ustawy  z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1478), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Rzeszowie  

Rada Miejska w Lubaczowie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Znosi się ochronę z wieloobiektowego pomnika przyrody ustanowionego dla: 

1) lipy drobnolistnej szt. 2 o obwodzie 496 cm i 320 cm, mierzonym na wysokości 

130 cm, zlokalizowanych na działce nr ewid. 4681/1 przy ul. Sobieskiego, obręb Lubaczów Miasto, będących 
własnością Zdzisława Giry, uznanych za pomniki przyrody Zarządzeniem Nr 4/88 Wojewody 
Przemyskiego z dnia 08.02.1988 r. w sprawie uznania za pomnik przyrody (t.j. Dz. Urz. Woj. 
Przemyskiego z dnia 14.02.1988 r. Nr 2 poz. 15). 

§ 2. Położenie drzew, o których mowa w § 1 określa załącznik nr 1 do uchwały 

§ 3. Pozbawienie statusu pomnika przyrody następuje z uwagi na utratę wartości przyrodniczych oraz 
zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego. Drzewa obumarłe, niestabilne i skrajnie niebezpieczne. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Lubaczowa. 

§ 5. Nadzór nad wykonaniem  uchwały powierza się Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady Miejskiej 
w Lubaczowie. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 13 grudnia 2024 r.

Poz. 5674



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Marek Małecki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 5674



 

 - lipa drobnolistna nr GID: 93410 

 - lipa drobnolistna nr GID: 93411 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 5674



 
UZASADNIENIE 

Podstawą prawną do podjęcia niniejszej uchwały stanowi art. 44 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 
2004r. o ochronie przyrody  zgodnie z którym zniesienia formy ochrony przyrody – pomnika przyrody, 
dokonuje Rada Gminy w drodze uchwały. Uchwała została uzgodniona z Regionalnym Dyrektorem 
Ochrony Środowiska w Rzeszowie – stosownie do art. 44 ust. 3a ww. ustawy. Zniesienie formy ochrony 
przyrody następuje w razie utraty wartości przyrodniczych i krajobrazowych, ze względu na które 
ustanowiono formę ochrony przyrody lub w razie konieczności realizacji inwestycji celu publicznego w 
przypadku braku rozwiązań alternatywnych lub zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego.  
 

Drzewa wyszczególnione w uchwale, uznano za pomniki przyrody Zarządzeniem Nr 4/88 
Wojewody Przemyskiego z dnia 8 luty 1988 r. w sprawie uznania za pomnik przyrody (Dz. Urz. 
Województwa Przemyskiego z dnia 14 luty 1988 r., Nr 2 poz. 15 ). Zniesienie form ochrony przyrody w tym 
przypadku jest konieczne, jedno z drzew całkowicie obumarło przez co utraciło walory przyrodnicze i 
jednocześnie stało się zagrożeniem dla mieszkańców oraz pojazdów poruszających się ul. Lipową z powodu 
mocnego nachylenia nad jezdnią. Drugie z drzew zostało wyłamane podczas burzy w latach 90-tych i do 
chwili obecnej pozostałości po pniu spróchniały i uległy całkowitemu rozpadowi.   
 

Zniesienie ochrony prawnej drzew jest niezbędne aby uzyskać pozwolenie na ich usunięcie. Wobec 
powyższego, podjęcie niniejszej uchwały uważa się za uzasadnione. 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 5674


	UCHWAŁA NR 78/IX/2024 RADY MIEJSKIEJ W LUBACZOWIE z dnia 28 listopada 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6

	Zalacznik 1 Położenie drzew, o których mowa w § 1
	Uzasadnienie

		2024-12-13T13:08:23+0000
	Polska
	Magdalena Wanda Kryczka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




